
De Angelis Davide P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 11:30,  nella sala delle
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di legge, in sessione Ordinaria in Seconda convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica, risultano presenti e
assenti i Consiglieri:

Pontoni Marco P Biondi Aronne P

Giuseppetti Luca Maria
Di Tomassi Giorgio

Ciarlantini Giovanni P Cataldi Simone P

P Minnucci Teresa

Pesaresi Luca P

P
P

Assegnati 11 In carica 11 Assenti    0 Presenti   11

Alesiani Mauro

Il Consigliere Biondi Aronne partecipa in modalità di videoconferenza.

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria Sindaco.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Ansovini Simone P

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

______________________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  3    del  10-04-2020

Oggetto: MOZIONE DEI CONSIGLIERI DI MINORANZA - OGGETTO:
"OTTIMIZZAZIONE UTILIZZO BANDIERE TRICOLORI ESPOSTE PER INAUGURAZIONI"
(PROT. 12107 DEL 19/12/2019)



Il Sindaco dà lettura della mozione presentata dai Consiglieri di Minoranza: Davide De Angelis,
Aronne Biondi e Simone Cataldi avente per oggetto “ottimizzazione utilizzo bandiere tricolori esposte
per inaugurazioni”:

OGGETTO: ottimizzazione utilizzo bandiere tricolori esposte per inaugurazioni

Premesso che per l’inaugurazione della nuova sede municipale sono state esposte delle bandiere
dello Stato Italiano in alcune vie del capoluogo.

Premesso che simili bandiere erano state montate anche per l’inaugurazione della nuova scuola
tenutasi il giorno 02/02/2019 e che le stesse sono state rimosse a fine novembre 2019 risultando
strappate e degradate dagli agenti atmosferici e quindi indecorose per il simbolo che esse
rappresentano.

Con la presente il gruppo di minoranza, tutto ciò premesso, chiede la votazione della seguente
mozione:
Proponiamo la rimozione delle bandiere tricolore contestualmente alla rimozione delle luminarie
natalizie, in modo da ottenere i seguenti benefici:

Possibilità di conservazione e riutilizzo per altro evento o inaugurazione;-
Risparmio economico;-
Decoro urbano.-

Ringraziando per la collaborazione, si porgono cordiali saluti.
Caldarola, lì 14/12/2019

I consiglieri di minoranza
Biondi Aronne
Cataldi Simone
De Angelis Davide Il Capogruppo

Interventi
Il Sindaco comunica che l’amministrazione  comunale presenta  un emendamento alla presente
mozione  del gruppo consiliare di minoranza, ne da’ lettura e consegna l’emendamento al Segretario
Comunale, che lo allega alla presente deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli
Scrutatori che ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di Approvare l’emendamento presentato alla mozione.

A seguire:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 10-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Componenti votanti n. 11
Componenti astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 11
Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

Di approvare la mozione emendata.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 10-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

___________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li ___________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

___________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 10-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

